
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAKLADATELSTVÍ OECONOMICA 

hodnotící zpráva za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

datum 



        

Nakladatelství Oeconomica vydává skripta, publikace, sborníky a odborné časopisy. 

Texty vycházejí hlavně v tištěné formě. Dále NO zajišťuje zpracování a tisk materiálů pro 

potřeby VŠE. 

Prodej je zajišťován ve dvou prodejnách, prostřednictvím distribučního střediska a e-

shopu. Prodej je rozšířen o odbornou literaturu z dalších vydavatelství, denního tisku, 

časopisů, drobného kancelářského zboží a propagačních předmětů VŠE. 

Nakladatelství je tvořeno úseky, které na sebe vzájemně navazují jednotlivými výrobními 

procesy: 

- ediční oddělení + ostatní administrativa, 

- redakce, 

- DTP, 

- výroba (produkce, tiskárna, digitální tisk), 

- sklad papíru pro výrobu i pro potřeby VŠE, 

- rozmnožovna, 

- sklad skript a ekonomické literatury, 

- prodejny (areály VŠE na Žižkově a Jižním Městě), 

- sklad propagačních a PR předmětů pro potřeby školy. 

V rámci svého členství ve sdružení vysokoškolských nakladatelů se zúčastňujeme 

odborných konferencí, seminářů apod. Od roku 2008 vystavujeme na samostatném stánku 

VŠE v rámci veletrhu Svět knihy. Tímto se snažíme zprostředkovávat seznámení široké 

odborné i laické veřejnosti s produkcí VŠE.  

 



Přehled činnosti Nakladatelství Oeconomica v roce 2016 

- S platností od 1. dubna 2014 bylo nakladatelství převedeno z působnosti prorektora 

pro vědu a výzkum pod kvestorát. Ke stejnému datu bylo zrušeno NS 9375  redakce 

PE a PEP a 9380 redakce AOP. Vzniklo nové NS 9037 vědecká ediční činnost, které 

je v působnosti prorektora pro vědu a výzkum. 

- NO provozuje od roku 2008 internetový obchod skript a ekonomické literatury 

Nakladatelství Oeconomica (www.eshopoeconomica.cz). E-shop umožňuje prodej e-

booků i on-line platby.  Prodej prostřednictvím e-shopu v období 1. 1. – 31. 12. 2016 

činil 220 877 Kč. 

- Dne 3. března 2016 jsme se zúčastnili školení Asociace pracovníků univerzitní 

administrativy (APUA) „Autorské právo pro neprávníky“. Přednášejí seznámil 

přítomné se základními pojmy autorské právo, autorské dílo, licenční smlouva, 

plagiátorství, školní dílo, spoluautorství apod. 

- 10. května 2015 jsme navštívili veletrh Reklama - polygraf. V rámci tohoto veletrhu se 

seznamujeme s novinkami z oblasti digitálního tisku a reklamních předmětů. 

- Podeváté jsme vystavovali na samostatném stánku Nakladatelství Oeconomica 

v rámci veletrhu Svět knihy 2016 (12. – 15. května). 

- Dne 24. června 2016 jsme uzavřeli komisionářskou smlouvu se Střediskem 

společných činností AV ČR na prodej periodických a neperiodických publikací 

z produkce NO v prodejně Academia na Václavském náměstí. 

- Ve dnech 1. a 2. listopadu 2016 jsme se zúčastnili semináře vysokoškolských 

nakladatelů a vydavatelů, které pořádalo u příležitosti 25. výročí svého vzniku 

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci. Tématem setkání byla především 

nabídka webových portálů určených k prezentaci VŠ vydavatelství, nabídka vývozu 

odborných knih do zahraničí, výpůjčky e-knih a další.  

- Pravidelné výjezdní zasedání NO na Točné se uskutečnilo v termínech 14. – 16. 

června a 6. – 8. prosince 2016.  Na programu jednání byl mimo jiné rozpočet a jeho 

čerpání, investice, publikační činnost, výroba a strojové vybavení tiskárny, makulace, 

prodejny a e-shop, elektronické knihy a další změny týkající se chodu a případné 

transformace NO.    

- Na základě pravidelných hlášení o titulech vydaných v NO jsme v roce 2016 získali 

pro VŠE od zástupce nositelů autorských práv agentury DILIA  297 068 Kč. 

http://www.eshopoeconomica.cz/


- Dále pokračujeme v plnění nabídkové povinnosti prostřednictvím databáze Svazu 

českých knihkupců a nakladatelů „České knihy“. Vybrané tituly jsou také uvedeny 

v bibliografické příloze časopisu Knižní novinky. Prostřednictvím e-mailu obesíláme i 

nabídkové knihovny dle zákona. 

- V prodejnách NO proběhly se začátkem letního i zimního semestru tradiční „dny slev“ 

pro studenty. 

- V roce 2016 obdrželo NO finanční podporu z daru České spořitelny ve výši 240 tis. 

Kč na výrobu publikací vybraných z edičního plánu 2016 Českou spořitelnou. Další 

podpora ve výši 65 tis. Kč z daru ČS byla určena na sborník ESOP.  

- NO již tradičně zajišťuje pro VŠE diáře, PF a stolní kalendáře, nákup a skladování  

papíru, reklamních a propagačních předmětů pro fakulty i obslužné útvary.  

 

- Nakladatelská rada schválila od edičního plánu na rok 2015 tyto změny: 

- nové znění nakladatelské licenční smlouvy, s tím související nový výpočet a nové 

vyplácení autorských honorářů. 

- fakulty mohou předkládat ediční plán u skript i u publikací na dva roky. Zrušeno bylo 

i dělení publikací na vysokoškolské učebnice a odborné knihy.  

- jednotná grafická úprava skript, publikací a vědeckých časopisů. 

- ve spolupráci s ekonomickým odborem byl připraven nový kalkulační list pro výpočet 

prodejní ceny skript a publikací.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled produkce za rok 2016 

      Hlavním úkolem bylo zabezpečení výroby včetně kvalitního zpracování dat a grafických 

úprav pro všechny zakázky, které do NO přicházejí v různém stupni rozpracovanosti. Všem je 

věnována maximální pozornost. 

Zabezpečení kvality předtiskové přípravy díla vyžaduje intenzivní komunikaci s autory 

a pečlivou organizaci jednotlivých činností průřezem celého nakladatelství. 

Vlastní výroba skript 

Tab. č. 1: Čerpání finančních prostředků na skripta v roce 2016 

      Kč 

Fakulta Honoráře Recenze 
Dotace 

z fakult 

F1 10 003 3 610 20 000 

F2 19 209 3 910  

F3    

F4    

F5    

Celkem  29 212 7 520 20 000 

 

S platností od EP 2015 jsou autorské honoráře vypláceny podle počtu prodaných kusů po roce 

od uvedení díla do prodeje. Recenze se proplácejí průběžně. 



 6 

Tab. č. 2: Skripta a výukové texty za rok 2016 
 

                    

Č
ís

lo
 z

ak
áz

ky
 

Fa
ku

lt
a 

Autor 
SKRIPTA                                                  
Název V

yd
án

í 

P
o

ža
d

o
va

n
ý 

n
ák

la
d

 

Výrobní 
náklady 
tiskárna 

DTP          
+        
osvit o
st

at
n

í n
ák

la
d

y 
(r

ed
ak

ce
 a

p
o

d
.)

 

N
ák

la
d

y 
n

a 
p

u
b

lik
ac

i c
el

ke
m

  

R
ec

en
ze

 

Dotace 
Náklady 
celkem  

Honorář 
10% 

Marže 
25% 

Tržby 
celkem  

Cena 
za 
kus 
bez 
DPH 

Cena 
za 
kus s 
DPH P

o
če

t 
p

ro
d

an
ýc

h
 k

u
sů

 

Tržby    
v Kč      

vč. DPH 

S22/15 F1 
Roubíčková, 
J. a kol. 

Účetnictví I. - Sbírka příkladů 
a úloh k procvičení 1. 2000 72 000 3 952 0 75 952 760 0 76 712 11 802 29 505 118 018 59 65 1 549 100 685 

S1/16 F2 
Čapková, H. a 
kol. 

English for Business and 
Economics 2 1. 1500 78 970 3 366 0 82 336 1 140 0 83 476 12 843 32 106 128 425 86 94 1 496 140 624 

S2/16 F3 Fotr, J. a kol. 
Počítačová podpora 
manažerského rozhodování 1. 120 16 601 3 362 0 19 963 1 470 0 21 433 3 297 8 244 32 974 275 302 25 7 550 

S3/16 F2 Antošová, A. 

Elementary Czech - one 
semester course for foreign 
students 6. 200 19 226 2 122 0 21 348 0 0 21 348 3 284 8 211 32 843 164 181 85 15 385 

S5/16 F2 
Bednářová, 
D. 

Deutsch im Tourismus 
kommentierte 
Fachterminologie 1. 150 9 334 3 012 0 12 346 640 0 12 986 1 998 4 995 19 978 133 147 62 9 114 

S6/16 F2 
Březina, J. a 
kol. Fachsprache Wirtschaft 2. 550/257 64 500 2 920 0 67 420 0 0 67 420 10 372 25 931 103 723 189 207 114 23 598 

S7/16 F2 
Horvátová, 
M. 

Ekonomické texty v ruštině 
pro studenty VŠE 1. 100 9 500 2 420 0 11 920 840 0 12 760 1 963 4 908 19 631 196 216 58 12 528 

S8/16 F2 
Čapková, H. a 
kol. 

English for Business and 
Economics 1 2.d.1.v. 1000 43 926 82 0 44 008 0 0 44008 11 300 28 250 113 000 113 125 802 100 250 

S9/16 F1 Hlaváč, J. 
Fúze a akvizice - proces 
nákupu a prodeje firem 2.př. 500/200 35 613 3 780 5 000 44 393 1 090 0 45 483 6 997 17 494 69 974 140 154 64 9 856 

S10/16 F1 
Müllerová, L. 
- Skálová, J. 

Daně v účetnictví ČR - 
příklady a testy pro výuku 
předmětu 1FU350 1. 300 24 658 2 460 0 27 118 1 030 -10 000 18 148 2 792 6 980 27 920 93 102 108 11 016 



 7 

Č
ís

lo
 z

ak
áz

ky
 

Fa
ku

lt
a 

Autor 
SKRIPTA                                                  
Název V

yd
án

í 

P
o

ža
d

o
va

n
ý 

n
ák

la
d

 

Výrobní 
náklady 
tiskárna 

DTP          
+        
osvit o

st
at

n
í n

ák
la

d
y 

(r
ed

ak
ce

 a
p

o
d

.)
 

N
ák

la
d

y 
n

a 
p

u
b

lik
ac

i c
el

ke
m

  

R
ec

en
ze

 

Dotace 
Náklady 
celkem  

Honorář 
10% 

Marže 
25% 

Tržby 
celkem  

Cena 
za 
kus 
bez 
DPH 

Cena 
za 
kus s 
DPH P

o
če

t 
p

ro
d

an
ýc

h
 k

u
sů

 

Tržby    
v Kč      

vč. DPH 

S11/16 F2 
Čapková, H. a 
kol. 

English for Business and 
Economics 2 1.d.1.v. 1000 39 177 233 0 39 410 0 0 39 410 8 600 21 500 86 000 86 94 0 0 

S12/16 F1 

Zelenka, V. - 
Zelenková, 
M. 

Konsolidovaná účetní 
závěrka - příklady a úlohy k 
procvičení 2.př. 250 28 979 3 260 0 32 239 0 0 32 239 4 960 12 400 49 598 198 218 88 19184 

S13/16 F1 
Tepperová, J. 
- Kněžická, Š. 

Koordinace sociálního 
zabezpečení v rámci EU 1. 100 8 216 2 120 0 10 336 730 0 11 066 1 703 4 256 17 025 170 187 8 1496 

S14/16 F1 Skálová, J. 
Sbírka příkladů účtování o 
cenných papírech 1.d.1.v 100 4 922 0 0 4 922 0 0 4 922 2 093 5 232 20 926 209 230 0 0 

S15/16 F1 Skálová, J. 

Daně v účetnictví ČR II - 
příklady pro výuku předmětu 
1FU408 1. 200 18 565 2 310 0 20 875 790 -10 000 11 665 1 795 4 487 17 946 90 99 2 198 

S16/16 F1 
Berková, K. - 
Králová, A. 

Simulation of Business 
Activities 1. 50 4 849 1 505 0 6 354 500 0 6 854 1 055 2 636 10 545 211 232 0 0 

S17/16 F1 Berková, K. 

Didaktika účetnictví – 
vybrané problémy. Rozvoj 
myšlení v taxonomii podle 
Blooma 1. 100 12 100 3 460 0 15 560 1 230 0 16 790 2 583 6 458 25 831 258 284 0 0 

S18/16 F2 
Filip, M. – 
Harbitski, S. 

Ekonomické texty v ruštině 
pro studenty VŠE III. 1. 100 7 217 2 138 0 9 355 630 0 9 985 1 536 3 841 15 362 154 169 0 0 

S19/16 F1 
Šoljaková, L. 
a kol. 

Manažerské účetnictví I. 
případové studie a příklady 2.př. 500 61 081 3 350 0 64 431 0 0 64 431 9 913 24 781 99 125 198 218 0 0 

S20/16 F2 
Antošová, A. 
a kol. 

Textová cvičebnice češtiny 
pro zahraniční posluchače 
VŠE 6. 100 9 134 920 0 10 054 0 0 10 054 1 547 3 867 15 468 155 170 0 0 

 

V roce 2016 byl plán skript 23 titulů. K 31. 12. 2016 bylo realizováno 20 titulů. 

Výroba skript, DTP, recenze a honoráře jsou hrazeny z rozpočtu nakladatelství. 

Tržby za skripta v prodejnách v roce 2016 činily 1 087 223 Kč. 

 



 8 

Tabulka č. 3 Publikace – výroba k 31. 12. 2016 

 

Č
ís

lo
 z

ak
áz

ky
 

Fa
ku

lt
a 

Autor Název V
yd

án
í 

P
o

ža
d

o
va

n
ý 

n
ák

la
d

 Výrobní 
náklady 
tiskárna 

DTP          
+        
osvit o

st
at

n
í n

ák
la

d
y 

(r
ed

ak
ce

 a
p

o
d

.)
 

N
ák

la
d

y 
n

a 
p

u
b

lik
ac

i c
el

ke
m

  

R
ec

en
ze

 

Dotace 
Náklady 
celkem  

Honorář 
10% 

Marže 
25% 

Tržby 
celkem 

Cena 
za 
kus 
bez 
DPH 

Cena 
za kus 
s DPH P

o
če

t 
p

ro
d

an
ýc

h
 

ku
sů

 

Tržby v 
Kč          
vč. 
DPH 

P/6/15 F5 Váňa, D.  M. Hodža a střední Evropa 1. 100 9 700 8 429 5 480 23 609 2 320 -15 000 10 929 1 681 4 204 16 814 168 185 56 9 963 

P/7/15 F5 
Grmelová, 
N. 

Vybrané kapitoly z 
evropského obchodního 
práva 1. 100 15 537 9 970 5 220 30 727 1 740 -10 000 22 467 3 457 8 641 34 565 346 380 50 18 126 

P/8/15 F2 Tóth, A. 
Maďarsko ve dvacátých 
letech 20. století 1. 150/67 38 664 13 330 15 000 66 994 6 000 0 72 994 11 230 28 075 112 298 749 824 51 39 388 

P/9/15 F5 
Chytil, Z. a 
kol. 

Eseje z postkeynesovské 
ekonomie 1. 100/64 18 416 11 285 8 400 38 101 2 800 -10 000 30 901 4 754 11 885 47 540 475 523 47 22 934 

P/10/15 F4 
Dlouhý,M.-
Fiala,P. 

Teorie ekonomických a 
politických her 1. 200/65 26 764 9 942 6 680 43 386 3 320 -10 000 36 706 5 647 14 118 56 471 282 311 48 14 488 

P/1/16 F5 
Koubek,I.-
Janíčko,M. 

Organizace trhů a odvětví. 
Sbírka příkladů 1. 500/166 58 456 9 114 5 420 72 990 1 140 -10 000 64 130 9 866 24 666 98 662 197 217 91 19 747 

P/2/16 F5 Titze, M. 
Japonská dlouhodobá 
stagnace a měnová politika 1. 75/58 16 200 8 200 10 710 35 110 3 060 -10 000 28 170 4 334 10 835 43 338 578 636 30 15 264 

P/3/16 F2 
Král, P. 
Machková,H. International Marketing 2.př. 200 35 651 11 492 4 000 51 143 3 770 -10 000 44 913 6 910 17 274 69 097 345 380 14 5 320 

Rozpracované tituly 

P/4/16 F4 
Radváková, 
V. a kol. Základy odborné práce 1.                

P/5/16 F4 Svatá, V. 
Audit informačního 
systému 1.                

P/6/16 F2 
Eichler, J. a 
kol. 

Evropská bezpečnoct 25 let 
po skončení studené války 1.                

P/7/16 F6 
Novotná, E. - 
Musil, M. 

O PR - uvedení do Public 
Relations - e-book 1.                

P/8/16 F1 Stádník, B. 
Financial Engineering of 
Bonds 1.                

P/9/16 F5 Váňa, D. 
Hospodářsko-politické 
záměry prvních čs vlád  1.                

P/10/16 F4  Malá, I. 
Vybrané kapitoly z teorie 
pravd. a mat. statistiky 1.                               

P/12/16 F6 
Novotná, E. - 
Musil, M. 

O PR - uvedení do Public 
Relations  1.                  



 9 

Komentář k publikacím 
 

Od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 byly v Nakladatelství Oeconomica vyrobeny tyto tituly: 

Váňa, D.: Milan Hodža a střední Evropa (1. vydání) 

Grmelová, N.: Vybrané kapitoly z evropského obchodního práva (1. vydání) 

Tóth, A.: Maďarsko ve dvacátých letech 20. století (1. vydání) 

Chytil, Z. a kol.: Eseje z postkeynesovské ekonomie (1. vydání) 

Dlouhý, M., Fiala, P.: Teorie ekonomických a politických her (1. vydání) 

Koubek, I. – Janíčko, M.: Organizace trhů a odvětví. Sbírka příkladů (1. vydání) 

Titze, M.: Japonská dlouhodobá stagnace a měnová politika (1. vydání) 

Král, P. – Machková, H. a kol.: International Marketing. Theory, Practices and New Trends 

(2. přepracované vydání) 

Dodatečná výroba nákladu: 

Voříšek, J. a kol.: Principy a modely řízení podnikové informatiky 

Kaczor, P.: Sociální politika a sociální systém ČR 

  

Rozpracované tituly z edičního plánu 2016 

Radváková, V. a kol.: Základy odborné práce (1. vydání) 

Svatá, V.: audit informačního systému (1. vydání) 

Eichler, J. a kol.: Evropská bezpečnost 25 let po skončení studené války (1. vydání) 

Novotná, E. – Musil, M.: O PR. Úvod do Public Relations (1. vydání, e-book + tištěná verze) 

Stádník, B.: Financial Enginnering of Bonds (1. vydání) 

Váňa, D.: Hospodářsko-politické záměry prvních československých vlád na pozadí přijatých 

bankovních zákonů (1918-1925) 

Malá, I.: Vybrané kapitoly z teorie pravděpodobnosti a matematické statistiky (1. vydání) 

 

Pro rok 2016 bylo Nakladatelskou radou schváleno k vydání 31 publikací. 

V roce 2016 bylo vyrobeno, případně rozpracováno 17 publikací z toho 5 z edičního plánu  

z roku 2015 a 10 z edičního plánu roku 2016 a 2 dodatečné výroby nákladu.  

 

Celkové tržby za publikace činily 460 818 Kč. 

 

Tab. č. 4: Čerpání finančních prostředků na publikace v roce 2016 

      Kč 

Fakulta Honoráře Recenze Dotace z 

fakult 

F1 1 871   

F2  8 100 38 460 

F3    

F4  2 010  

F5 3 920 1 130 30 000 

F6 3 204   

Celkem 8 995 11 240 68 460 



 10 

 

Vědecké časopisy 

NO zajišťuje zlom a tisk časopisů: Politická ekonomie  

     Prague Economic Papers 

     Acta Oeconomica Pragensia 

Oceňování 

     Současná Evropa  

     CEBR 

NO zajišťuje tisk časopisů:  Český finanční a účetní časopis    

European Financial and Accounting Journal 

     Mundus Symbolicus 

 

     U všech těchto titulů distribuční středisko NO rozesílá povinné výtisky knihovnám dle 

zákona. U časopisů Politická ekonomie, Prague Economic Papers, Acta Oeconomica 

Pragensia a CEBR zajišťuje expedici dle dodaného rozdělovníku. U časopisů PE a PEP se NO 

podílí na administrativní agendě (DPP, licenční autorské smlouvy, vkládání do databáze DOI, 

rozesílání lektorských posudků). 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



 11 

Ostatní výroba 

OSTATNÍ VÝROBA - POROVNÁNÍ LET  2014 – 2016  

dle požadavků rektorátu, fakult a ostatních pracovišť VŠE 

zahrnuje brožury, výroční zprávy, kroužkové vazby, tiskopisy, plakáty, letáky, formuláře, 

vizitky, kalendáře, novoročenky, státnicové protokoly, supplementy ke státnicovým 

diplomům, reklamní předměty VŠE – desky s chlopněmi, bloky, sešity, apod. 

Tab. č. 5: Objem polygrafické výroby dle jednotlivých pracovišť a období: 

    Kč  

2014 celkem  2015 Celkem 

 

2016 Celkem 

Rektorát 155 285  Rektorát 133 094 Rektorát 119 978 

F1 14 624  F1 11 629 F1 6 386 

F2 6 179  F2 7 161 

 

F2 22 779 

F3 10 246  F3 29 787 F3 9 619 

F4 3 335  F4 1 832  F4 1 201 

F5 6 494  F5 0  F5 68 

Rekl.tisk. VŠE 80 949  Rekl.tisk. VŠE 127 840  Rekl.tisk. VŠE 0 

SÚZ 6 065  SÚZ 3 164 

 

SÚZ 3 002 

CIKS 9 030  CIKS 9 374 CIKS 6 053 

PEDO 17 726  PEDO 12 637 PEDO 9 634 

CTVS 3 119  CTVS 2 963 CTVS 2 740 

NO 187 805  NO 131 087 NO 147 559 

Kalendáře 74 915  Kalendáře 131 522 Kalendáře  133 312 

SMSJM 550  SMSJM+FCSI 1 922 SMSJM+FCSI 1 752 

Celkem 576 322  Celkem 604 012 Celkem 464 083 

Kč 

Období 2014 2015 2016 

Celkem vyčíslené služby v NO  

(DTP a tiskárna, rozmnožovna) 335 136 388 292 290 327 

Celkem placené služby  

(osvit a externí tisk) 241 186 215 720 173 756 

576 322 604 012 464 083 

Ostatní výroba byla v roce 2016 z 94 % hrazena plně z rozpočtu nakladatelství.        



 12 

Rozmnožovna (černobílé kopírovací práce) 

Nakladatelství Oeconomica zajišťuje také provoz rozmnožovny pro potřeby fakult 

a dalších pracovišť VŠE. V roce 2016 činil objem vykonaných prací  celkem  535 657 Kč.  

Z toho zhruba 50% bylo uhrazeno z rozpočtu Odboru správy majetku – OSM (sdílené 

náklady, placené ceny za kopii v rámci SM smlouvy). Zbývajících cca 50% je hrazeno 

z rozpočtu NO (papír, technické práce, spotřební materiál + mzda obsluhy strojů). 

Největší zatížení rozmnožovny připadá na měsíce květen a červen, kdy se připravuje 

dokumentace k přijímacímu řízení pro studium na VŠE a na začátek akademického roku (září, 

říjen).  

 

Placené zakázky v hlavní činnosti (sborníky apod.) 

       V roce  2016  realizovalo Nakladatelství  Oeconomica 58  placených  zakázek  v  hlavní 

činnosti o celkovém objemu  318 630 Kč. 

  Zakázky zadávané k výrobě jednotlivými fakultami slouží k prezentaci fakult při 

konferencích a vědeckých setkáních. 

  Dále se jedná o materiály vyrobené na základě požadavků rektorátu, kvestorátu, institutů 

VŠE a ostatních pracovišť, časopisy pro F1, F2, F3, F4 a IOM, informační brožury o studiu, 

výroční zprávy, apod. 

Tab. č. 6: Placené služby za období 2014 – 2016 

   Kč 

 2014 2015 2016 

PUBLIKACE 6 595 3 680 8 568 

SKRIPTA 0 17 467 11 306 

SBORNÍKY  0 7 705 9 642 

OSTATNÍ VÝROBA  241 186 215 720 173 756 

ČASOPISY 71 245 9 221 14 520 

Celkem 319 026 253 793 217 792 

 

          Externí výroba zahrnovala osvit filmů pro tisk barevných obálek publikací a časopisů, 

výrobu CD a externí tisk, který nemohl být strojovým vybavením tiskárny NO realizován. Byl 

to např. nástěnný kalendář VŠE, novoročenky, diáře VŠE, bianco diploma supplementy, 

s ochrannými prvky apod. 

 



 13 

Celkový objem výroby (včetně DTP) v NO za rok 2016  

Tab. č. 7 

Kč 

 Skripta - 20 titulů 405 797 

Sborníky a časopisy VŠE - 58 titulů  318 630 

Publikace  -  17 titulů  642 221 

AOP - 6 čísel 114 426 

PE - 8 čísel 225 959 

PEP - 6 čísel 152 526 

Ostatní výroba  - 134 zakázek 464 083 

Rozmnožovna  -  leden - prosinec 535 657 

Celkem 2 859 299 

 
 

 
 Z toho celkem vyčíslené služby v NO (DTP a tiskárna) 2 641 507 

Z toho celkem placené služby ( externí výroba) 217 792 

 

 

 

 

 

 



 14 

DTP a DIGITÁLNÍ TISK 

      

         Oddělení DTP a  digitálního tisku je důležitým článkem produkce nakladatelství. 

Probíhá v něm kompletní předtisková příprava vč. zhotovování podkladů pro ofsetový a 

digitální tisk: 

SAZBA – její součástí je kontrola obdržených textů od autorů ve Wordu či jiném programu. 

Rukopisy se  upravují do konečné podoby textu před zlomem. 

ZLOM – provádí se u odborných knih s vědeckou redakcí, vysokoškolských učebnic, E-

publikací, časopisů PE, PEP, AOP, CEBR a na vyžádání u ostatních tiskovin. Vysazený text 

se graficky upravuje do  požadovaných layoutů ( formáty B5, C5, A4, A5 ) vč. obrázků, 

tabulek, grafů, vzorců, apod. 

RETUŠ – některé fotografie, obrázky, grafy vyžadují retuš nebo příp. korekci tónů ev. barev. 

KOREKTURY – výstupy na papír zlomených textů pro autorskou korekturu, následné 

zanášení korektur a konečná úprava. 

GRAFICKÉ NÁVRHY a ZPRACOVÁNÍ – obálky a vstupní strany knižních publikací, 

skript, časopisů, letáků, plakátů, pozvánek, diplomů, apod. Spolupráce s externím grafikem 

VŠE. 

TISKOVÉ PODKLADY – zhotovování fólií, pauzáků, filmů jako podkladů pro montáže 

ofsetového tisku. 

 

 

 

 

Tab. č. 8  Objem prací v DTP v roce  2016 

 

                                     Kč 

Publikace 108 067  

Skripta 25 734  

Časopisy 226 976 (PE, PEP, AOP) 

Sborníky a ostatní časopisy 66 989  

Ostatní výroba 25 238  

CELKEM 453 004  

   

 

 

 

 

 



 15 

Oddělení digitálního tisku 

 

      Digitální tisk se realizoval na barevných digitálních strojích Toshiba a Canon a černobílý 

tisk na stroji Xerox. Zde se tisknou především malonákladové sborníky a brožury, některé  

barevné obálky knižních publikací, sborníků a časopisů, dále  supplementy, diplomy, 

certifikáty, barevné letáky, plakáty, pozvánky, vizitky a ostatní tiskoviny v malých nákladech. 

Digitální tisk tvořil cca 6,4 % vyčísleného objemu tisku v NO v Kč.  

      V roce 2016 jsme žádali o investici ve výši 800 tis. Kč. vč. DPH na nákup nového 

produkčního barevného digitálního zařízení. Stávající barevný stroj Canon byl pořízen v roce 

2005 a v listopadu 2016 končila servisní smlouva. Investice byla zamítnuta. Servisní smlouvu 

se nám, prozatím, podařilo prodloužit. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

                            

Úsek skladového hospodářství a distribuce 

 - vedený v pokladním a skladovém  systému Apls. 

Tab. č. 9: Stav zásob zboží NO k 31. 12. 2016 dle fakult ve skladových cenách  

za všechny  sklady ( 001, 002, 003, 009, 045, 046 )                                

                                                                                                                         

Fakulta skripta publikace Celkem 

 

Ostatní zboží 

 

F1 365 732 104 506 470 238  

F2 1 012 130 1 248 089 2 260 219  

F3 712 092 653 310 1 365 402  

F4    341 331 501 388 842 719  

F5 172 099 690 000 862 099  

F6 0 44 933 44 933  

Celkem 2 603 384 3 242 226 5 845 610 98 975 

   V kolonce skripta jsou údaje včetně meziřady.  

       Ostatní zboží NO – celoškolské publikace, zboží IOM, vědecké časopisy, sešity, bloky 

vyrobené pro prodejny NO. 

 

Činnost úseku skladového hospodářství v roce 2016 

     Prostřednictvím distribučního střediska bylo fakturováno a expedováno ve skladových 

cenách:      zboží VŠE  79 930,37 Kč    

                  komisní zboží   739,12 Kč      

                  celkem  (včetně pošt. a balného)    88 819,50 Kč v PC 

   

  V roce 2016 Nakladatelství Oeconomica převedlo bezplatně do CIKSu  27 titulů: 19 skript, 

8  publikací ve skladové ceně 31 009 Kč   tj.146 výtisků. 

 

     Interní převody v rámci VŠE ve skladových cenách byly v roce 2016  za 11 175 Kč. 

 

        Spolupráce s fakultou managementu v Jindřichově Hradci v roce 2016 pokračovala 

prodejem našich titulů a reklamních předmětů s logem VŠE na prodejně FM JH.  



 17 

V roce 2016 začala spolupráce s knihkupectvím Academia, které začalo prodávat vybrané 

tituly z produkce NO. 

 

     Makulace 

 Makulace (skartace) v roce 2016 proběhly v celkovém finančním  objemu 20 826 Kč v 

prodejních cenách. Jednalo se o makulace : F2  17 052 Kč a  NO  3 774 Kč. 

      Odkupy 

      Fakulty odkoupily v roce 2016 tituly po životnosti v celkovém finančním objemu  

494 032 Kč v prodejních  cenách. ( F2   89 844 Kč  F4   87 136 Kč   F5  317 052 Kč ) 

    

    Úsek skladového hospodářství dále zajišťuje expedici periodických vědeckých časopisů  

AOP, PE, PEP (expedice je prováděna v rámci školy, poštou a do ciziny) a ostatních  

vědeckých časopisů a sborníků VŠE s ISSN, které rozesílá dle rozdělovníku na příslušné 

povinné knihovny ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Tiskárna a sklady 
      

     Tiskárna zajišťuje většinu produkce nakladatelství – tisk a knihařské zpracování knižních 

publikací, brožur, skript, časopisů PE, PEP, AOP, CEBR, Oceňování, Český finanční a účetní 

časopis, European Financial and Accounting Journal  a dalších, dále kalendářů a ostatních 

tiskovin pro potřeby fakult a pracovišť VŠE. 

      Předpříprava tisku je vybavena kopírovacím zařízením a vyvolávacím automatem na osvit 

a výrobu tiskových desek. Ofsetový tisk probíhá na dvoubarvovém stroji Heidelberg 

Printmaster QM 46 a 2 strojích Romayor ve formátech A3. Knihařské zpracování následně na 

snášečce papíru, lepičce knižních vazeb V2, velkoformátové řezačce papíru, laminovačce, 

šičce vazeb V1 a ostatních zařízeních jako jsou perforovací, vázací, skládací a děrovací stroje. 

V roce 2016 nakladatelství nepožadovalo žádné investiční prostředky pro tiskárnu. Probíhaly 

pouze drobné servisní opravy a pravidelné prohlídky a údržba strojového vybavení tiskárny.  

Nakladatelství Oeconomica také zajišťuje služby:  

- sklad papíru nejen pro vlastní výrobu, ale též pro potřeby celé školy,  

-  sklad materiálu a chemikálií. 

      V roce 2016 NO nakoupilo a uskladnilo: 

-  papír a kartony v celkové hodnotě          935 555 Kč 

-  materiál pro výrobu (tiskové desky, vývojky, barvy, lepidla atd.) v hodnotě 240 784 Kč 

     V roce 2016 byl vydán papír a karton v hodnotě:  1 023 876 Kč 

     chemické prostředky, tiskařské potřeby a ostatní v hodnotě:         222 424 Kč 

z toho byl vydán papír pro spotřebu fakultám a pracovištím VŠE  

v celkové hodnotě (viz tab.): 615 616 Kč 

papír a kartony pro výrobu: 408 260 Kč 

Celkový stav zásob k 31. 12. 2016 1 680 443 Kč 

Tab. č. 10 
Kč 

 vydaný papír v objemu 

Výpočetní centrum 33 179 

Rozmnožovna pro potřeby VŠE 57 659 

Fakulty a ostatní pracoviště 524 778 

Celkem 615 616 

 

 

 

 

 



 19 

Sklad reklamních a PR předmětů 

      

     V rámci propagačních předmětů NO zajistilo kromě vlastní výroby stolních kalendářů 

nákup, uskladnění a výdej  týdenních, kapesních a měsíčních diářů a novoročenek pro potřeby 

rektorátu, fakult a ostatních pracovišť VŠE. Stejně tak byly pro jejich potřeby nakoupeny a 

uskladněny reklamní a propagační předměty nové i stálého typu jako např. psací potřeby, 

mikiny, trika, hrnky, papírové desky s logem apod.   

     Reklamní předměty s logem VŠE jsou k dostání v prodejně skript a ekonomické literatury 

v RB a na e-shopu nakladatelství Oeconomica, vybrané PR předměty jsou i v prodejně na FM 

v Jindřichově Hradci. 

     

    V roce 2016 bylo v rámci interních převodů vydáno  590 kusů reklamních bloků za  

11 930 Kč.  

 

V roce 2014 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za:  708 110 Kč. 

Výdej pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil:                                    642 525 Kč.  

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2014:    492 968 Kč. 

 

V roce 2015 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za:  855 117 Kč. 

Výdej pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil:                                    893 488 Kč. 

z toho vydáno do prodejny RB za:                   261 641 Kč. 

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2015:    595 029 Kč. 

 

 

V roce 2016 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za:    898 521 Kč. 

Výdej pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil:                                      831 554 Kč,  

z toho vydáno do prodejny RB za:                   274 307 Kč. 

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2016:             651 778 Kč. 

 

 

      Tab. č. 11 
                                                                                                                                       

Kč 

Reklamní předměty 2014 2015 2016 

Nákup 708 110 855 117 898 521 

Výdej 642 525  893 488 831 554 

Stav zásob k 31.12. 492 968 595 029 651 778 



 20 

Prodejny skript a ekonomické literatury  

Prodejny zajišťují především pro studenty, zaměstnance a odbornou veřejnost široký 

sortiment skript, publikací, vědecké a odborné literatury, CD-ROMů, novin, časopisů, 

reklamních předmětů, zajišťují   prodej na dobírku, fakturu a osobní odběr  prostřednictvím  

e-shopu.  

 

Nakladatelství Oeconomica mělo v roce 2016 uzavřeno 27 komisionářských smluv, na 

jejichž základě realizovalo prodej zboží v doplňkové činnosti. V roce 2016 došlo k poklesu 

tržeb o 2,2 %, tj. o 68 656 Kč na celkovou částku  3 055 520 Kč oproti roku 2015, kdy byly 

tržby 3 124 176 Kč. Tento pokles  ovlivnila výše slev pro studenty (ISIC, Dny slev), která 

činila celkem  312 685 Kč. 

 

Prodej , který prodejna realizovala prostřednictvím eshopu v období 1. 1. – 31. 12. 2016, 

činil 220 877 Kč a 514 platících zákazníků. 

 

Prodej reklamních předmětů s logem VŠE činil za rok 2016 # 211 836 Kč (2242 zákazníků). 

 

Rabat k 31. 12. 2016 činil 443 635,30 Kč bez DPH. Z této částky odvádí NO režii škole 

ve výši (10% z realizovaných tržeb v DČ, tj.10% z 3 055 520 Kč), dále jsou z něj hrazeny 

poplatky bance za úhrady platebními kartami a částečně se podílí na poskytnutých slevách. 

Oproti roku 2015 poklesl rabat v roce 2016 o 4,1  %.   

 

      V roce 2016 navštívilo prodejny celkem  18 203 platících zákazníků (nárůst o 11,7 %). 

Průměrná denní tržba činila 18 677 Kč. Denně navštívilo prodejny v průměru 74  platících 

zákazníků. 

                                   Tab. č. 12: Prodej skript a publikací za rok 2016 

               Kč 

  Skripta 

Knižní  

publikace 

  1 087 223 460 818 

Tržby celkem 1 548 041 

 

Tržby, které vykazovalo Nakladatelství Oeconomica do roku 2016 včetně, byly v plné 

výši příjmem školy. 

 


	Přehled činnosti Nakladatelství Oeconomica v roce 2016
	Přehled produkce za rok 2016
	Vlastní výroba skript
	Ostatní výroba
	Rozmnožovna (černobílé kopírovací práce)
	Prodejny skript a ekonomické literatury

